
M Ě S T O   S O B O T K A
Městský úřad Sobotka

   úsek sociální a vnitřní správy
 Boleslavská 440, 507 43  Sobotka

E-mail: urad@sobotka.cz, tel. 493 544 381, ID schránky: p2wbqb6

Spis. zn. MUSO Inf 11/2025
Čj. MUSO 1571/2025/PP/84.1/S5

Vyřizuje
oprávněná úřední osoba

V Sobotce 17.06.2025

Poč. listů/stran: 1/2                Eva Bočková

Pan
Jakub Charvát
Újezd pod Troskami 48
512 63  Rovensko pod Troskami
IDDS gdv784v

Odpověď na Vaši žádost dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Sobotka jako povinný subjekt obdržel dne 04.06.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace. 
Žádost  byla  podána  v  režimu zákona  č.   106/1999 Sb.,  o  svobodném přístupu k  informacím,  ve  znění 
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „InfZ“).  Žádáte  v  ní  o  poskytnutí  informací  ve  věci  správního  řízení  čj. 
MUSO 1239/2025/PP/67.4/V5 a dalších souvisejících skutečností. 

Vaše dotazy/žádosti: 

1. Kdo a kdy konkrétně podal podnět k zahájení řízení o přestupku č. j. MUSO 1239/2025/PP/67.4/V5?
2. Na základě jakých důkazních prostředků bylo rozhodnuto o zahájení řízení? Žádám o jejich seznam.
3. Existuje kamerový záznam z autobusu ARRIVA linky 100412 (spoj 1015) ze dne 5. 11. 2024? Pokud ano, byl 

zajištěn či použit jako důkaz?
4. Byl v rámci tohoto řízení někdy vyslechnut řidič autobusu? Pokud ano, žádám o datum a způsob výslechu.
5. Kolik případů řešil MěÚ Sobotka v letech 2024 a 2025, ve kterých bylo oznámeno, že došlo ke krádeži nebo 

odcizení mobilního telefonu ze strany řidičů společnosti Arriva?
6. Jaký je standardní postup MěÚ Sobotka pro posouzení důvěryhodnosti svědků, kteří jsou ve střetu zájmů?
7. Používá správní orgán nějaký metodický pokyn nebo interní pravidla při posuzování 'hrubého jednání' dle 

§ 7 odst. 1 písm. c) bod 4 zák. č. 251/2016 Sb.? Pokud ano, žádám o jejich zaslání.
8. Byl spis k této věci předán jinému orgánu nebo dozorujícímu státnímu zastupitelství?
9. Kdo je aktuálně vedoucím úseku sociální a vnitřní správy MěÚ Sobotka?
10. Kolik stížností bylo za posledních 5 let podáno na pracovnici Evu Bočkovou v souvislosti s přestupkovým 

řízením?
11. Je odporný cop na bradě a pupek koukající z pod trička součástí oficiálního dresscodu řidičů společnosti 

Arriva, jehož dodržování kontroluje MěÚ Sobotka v rámci přestupkového dozoru?

Odpověď: 

1. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, obvodní 
oddělení, Boleslavská 329, 507 43 Sobotka, oznámením přestupku na fyzickou osobu podle § 74 odst. 2  
zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich,ve znění pozdějších předpisů, 12.12.2024.

mailto:sobotka@craj.cz


2. Na základě policejního spisu čj. KRPH – 106987-8/PŘ-2024-050415 a nejsou-li pochybnosti, že je důvodné 
zahájit řízení vůči konkrétnímu pachateli.

3. Kamerový záznam nebyl součástí policejního spisu, lze uzavřít, že v návaznosti na obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (Nařízení Evropského parlamentu  a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení  
směrnice 95/46/ES – ve zkratce GDPR,  zákon č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  ve znění  pozdějších 
předpisů a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ani neexistuje.

4. V rámci tohoto přestupkového řízení prozatím k výslechu řidiče autobusu nedošlo.
5. 0.
6. Posuzování důvěryhodnosti svědků ve správním řízení je vždy předmětem individuálního objektivního 

uvážení správního orgánu. 
7. Posuzování hrubého jednání podle § 7 odst. 1 písm. c) bod 4 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů, je vždy předmětem uvážení správního orgánu, není  součástí metodických 
pokynů ani žádných interních pravidel. 

8. Ne.
9. Ing. Jaroslav Šourek, tajemník MěÚ Sobotka.
10. 0.
11. Dress code řidičů autobusů společnosti ARRIVA není v kompetenci MěÚ Sobotka. 

Eva Bočková
         referentka projednávání přestupků


